
MOBIAKCARE 

N Á V O D   K   O B S L U Z E    

Chodítko WALKY 0805492        Chodítko RUBY   0805499 
 
 

                                   
 

 
 
 
 
 
 
 

Revize: 09/2024 

 

Pokyny pro specializovaného prodejce 
Tento návod k obsluze je součástí dodávky a musí být součástí každého prodaného produktu. Verze: F, 2022-12 

Všechna práva vyhrazena, včetně překladu. 

Šíření jakékoliv části tohoto katalogu jakýmkoliv způsobem (tisk, kopie, mikrofilm nebo jiný způsob) bez písemného souhlasu vydavatele, nebo 

zpracování, duplikace či distribuce prostřednictvím elektronických systémů je zakázáno. 

CS 



Strana 2  

Chodítka jsou určena pro podporu a zlepšení omezené schopnosti chůze. Zbývající schopnost 
chůze uživatele musí být dostatečná pro opuštění domova, pro běžné denní aktivity a pro účast 
na společenském životě, aniž by ohrožoval sebe nebo ostatní. 
Dále jsou chodítka určena k přepravě nákladu ve speciálně navrženém vaku. 
Maximální zatížení produktu uvedené v PŘÍLOZE A. 
Toto omezení hmotnosti zahrnuje hmotnost uživatele i obsah tašky. 
 
• Tento návod MUSÍ být předán uživateli produktu. 
• PŘEČTĚTE SI tuto uživatelskou příručku a USCHOVEJTE ji pro budoucí použití. 
• Udržujte výrobek mimo dosah zdrojů tepla. 
• Buďte opatrní, pokud jsou v blízkosti děti, a nedovolte dětem, aby si s výrobkem hrály. 
• Nepřekračujte maximální užitečné zatížení. 
• Zvláštní opatrnosti je vždy zapotřebí tam, kde jsou pohyblivé části, které mohou způsobit 
sevření končetin a zranění. 
• Nepokoušejte se zvedat výrobek za odnímatelné části. 
DŮLEŽITÉ! 
Konstrukce tohoto produktu je navržena tak, aby poskytovala maximální bezpečnost. Uživatelé 
však mohou být ohroženi používáním nevhodného produktu. Pro vaši vlastní bezpečnost je 
třeba dodržovat následující pravidla. Nespecifické nebo nesprávné seřizovací práce mohou 
zvýšit riziko nehod. 
• Při pohybu na tmavých místech vždy noste světlé oblečení, abyste byli pro ostatní snadněji 
dosažitelní. 
• Používejte svůj výrobek na rovném povrchu a také do kopce a z kopce. 
• Nepoužívejte na silnicích nebo dálnicích. 
• Nechoďte nahoru ani dolů po schodech. 
• Nepoužívejte na eskalátorech. 
• Nepoužívejte neautorizované díly, příslušenství nebo adaptéry jiné než schválené společností 
MOBIAK. 
• Nestůjte na výrobku. • Náklad smí být přepravován pouze v tašce. Buďte opatrní při velkém 
zatížení. 
 
PŘED POUŽITÍM: 
• Zkontrolujte, zda není poškozený rám, aby bylo zaručeno bezpečné používání výrobku. (Na 
rámu nejsou žádné praskliny ani praskliny) 
• Zkontrolujte, zda je výrobek správně sestaven. 
• Zkontrolujte, zda je rám zcela otevřený. Výrobek je v plném vysunutí a je v této poloze 
zajištěn. 
• Zkontrolujte, zda brzda správně funguje. 
• Zkontrolujte, zda jsou šrouby a knoflíky pevně utaženy a v dobrém stavu. 
• Vždy kontrolujte stav opotřebení mechanických částí, abyste zajistili absolutně bezpečné 
používání výrobku pro osoby a předměty. 
• Zkontrolujte opotřebení předních a zadních kol. 
• Zkontrolujte pneumatiky, tlak v pneumatikách (v případě potřeby id) a zámky kol (brzdy). 
Brzdy nebudou správně fungovat, pokud je tlak příliš nízký nebo je mezera mezi pneumatikou a 
koly příliš dlouhá. 
• Ujistěte se, že na kolech nejsou vlasy, vlákna a jiné nečistoty. 
• Nedoporučujeme, aby byl produkt vydáván komukoli bez předchozího úplného posouzení 
jeho specifických potřeb.  
Pokud nejste zkušení, požádejte prosím o pomoc obsluhu!  
CHŮZE S CHODÍTKEM: 



Strana 3  

 
1.  Umístěte výrobek blízko k vám. 
2. Udělejte krok směrem k, zatímco používáte rukojeti jako podporu.  
 
 
 
 

SEZENÍ NA CHODÍTKU: 
1. Postavte se před  chodítko,zařaďte parkovací brzdu do brzděné polohy.  
2. Položte ruce na opěradla židle, mírně se předkloňte a posaďte se 
dolů opatrně. 
 
 
 
 

 
VSTÁVÁNÍ ZE ŽIDLE S CHODÍTKEM: 
5. Zařaďte parkovací brzdu do brzděné polohy. 
6. Umístěte chodítko před sebe, jako podpěru použijte područky židle 
a opatrně se zvedněte do stoje. 
7. Jakmile se ustálíte ve stoje, přeneste ruce do držadel chodítka 
8. Uvolněte parkovací brzdu a vykročte směrem k. 
 
DALŠÍ POKYNY: 
1. Vyhněte se schodům nebo překážkám, jinak požádejte o pomoc obsluhu: 
2. Výrobek má na kolech brzdy, které by měly být zajištěny, když se nepohybuje. 
3. Během pohybu se NEDOTÝKEJTE pohyblivých částí  - NEBEZPEČÍ ZRANĚNÍ!! 
 
ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Čistěte každou část chodítka. Používejte pouze vlhký hadřík a jemné mýdlo na povrchy, které 
potřebují čištění. 
Před použitím chodítko dobře osušte. Pokud musíte produkt dezinfikovat, použijte 
běžný, mírný dezinfekční prostředek. 
 
V případě poškození nebo nesprávné funkce vašeho produktu NEPOUŽÍVEJTE produkt a 
kontaktujte autorizovaného a vyškoleného zástupce. 
• Nepoužívejte výrobek k účelům, které nejsou uvedeny v tomto návodu 
• MOBIAK S.A odmítá veškerou odpovědnost za jakékoli důsledky vyplývající z nesprávného 
použití tohoto produktu a z neoprávněných úprav rámu produktu. 
• MOBIAK S.A si vyhrazuje právo změnit informace obsažené v tomto dokumentu bez 
předchozího upozornění 
• Pro měření na Produktech je odchylka ± 3 %. 

 
POZOR!!! 
Pokud se vyskytne problém v některém z výše uvedených případů, NEPOUŽÍVEJTE chodítko, 
dokud nebude problém vyřešen. 
  
DALŠÍ INSTRUKCE 



Strana 4  

• Chcete-li chodítko složit nebo rozložit, použijte rukojeti nebo tlačítko (pokud je k dispozici) 
• Chodítko pravidelně čistěte. 
• Nenechávejte chodítko mokré. 
• Nenechávejte děti v blízkosti chodítka bez dozoru. 
 

 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 
 Pokud jednoho dne zjistíte, že váš produkt je třeba vyměnit nebo vám již nefunguje, 

Je třeba zvážit ochranu životního prostředí: 
1) Nevyhazujte svůj výrobek spolu s ostatním komunálním odpadem (to je také 
význam zobrazené recyklační značky). 
2) Správná likvidace vašeho produktu napomáhá ochraně životního prostředí. 
  
HLÁŠENÍ UDÁLOSTI: 
Jakýkoli vážný incident, ke kterému dojde v souvislosti s používáním zařízení, musí být nahlášen 
výrobci. 

ZÁRUKA 
Výrobek má záruku 2 roky. Záruka se vztahuje na výrobní vady & NEVZTAHUJE se na vady 
vzniklé nesprávným používáním, špatnou údržbou, úpravami, nadměrným používáním nebo 
nedodržení návodu k použití produktu. Nezahrnuje také opotřebované díly jako jsou brzdy a 
cokoli, co se během používání nebo časem poškodí. Poškození popř závady způsobené: 
živelnými pohromami, neoprávněnou údržbou nebo opravou, napájením problémy (pokud jsou 
poskytovány), na přepravní společnosti se také nevztahuje záruka. 
 

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ: 
Jsme výhradně zodpovědní za prohlášení, že zdravotnické prostředky uvedené v tomto 
prohlášení jsou třídy nízkého rizika (třída I) a splňují požadavky evropského nařízení 745/2017 a 
tam, kde je to vhodné, normy a právní předpisy, na které se odkazuje. 
 
Specifikace: 
 

 Chodítko Walky 0805492 Chodítko Ruby 0805499 
RÁM Hliníkový, skládací Hliníkový,skládací 

BARVA Bílá Červená 

RUKOJETI Výškově nastavitelné – 6 pozic Výškově nastavitelné – 6 pozic 

BRZDY Bezpečnostní,uzamykací Bezpečnostní,uzamykací 

KOLA 8” pevná 8” pevná 

SEDÁK ano ano 

DRŽÁK NA BERLI/HŮL ano ano 

ODKLÁDACÍ TAŠKA ano ano 

ODPRUŽENÍ ne ano 

MAX.NOSNOST 136 kg 136 kg 

MAX.ZATÍŽENÍ TAŠKY 5 kg 5 kg 

Pro vnitřní i venkovní použití 
 



Strana 5  

 
*Hmotnost je udaná včetně tašky, hmotnost chodítka bez tašky je 8 kg. 

 

Návod 
Produkt, který máte v rukou, se může lišit od produktu na následujících fotografiích. Postup montáže je 
podobný. 

0805492 
Obsah balení: 
 

  
Rozložte chodítko, jak je naznačeno šipkami. 
 
 

 
 

Pro odemknutí zatáhněte za knoflík a spusťte dolů po části zadního kola. Poté knoflík znovu 
zajistěte. 

 
 
 

 
 



Strana 6  

Nastavení výšky rukojeti – stiskněte západku 
Můžete použít výhradně úložný vak i jako batoh. 

 
 
 
 

Ve vhodné poloze Zavěste úložný vak a umístěte držák hole. 

 
 
Můžete upevnit hůl nebo deštník na speciální základnu a zajistěte přes pásek na suchý zip. 

 
Chodítko** zavřete zatažením směrem nahoru. Poté zatáhněte za přední část kola, 
k dokončení skládání. 
 
 

 



Strana 7  

0805499 
Obsah balení:  
 
 
 
    
 
 
 

 
1.Vložte přední kolo do předního otvoru rámu, poté vložte šroub a utáhněte matici 
2.Spojte zadní rám s předním rámem a srovnejte otvory. Poté vložte pojistný kolík. 
3. Vyrovnejte otvory tlumiče s rámem a vložte pojistný kolík. 
4. Upevněte brzdové lanko pomocí přezky. 
 
 
Rozložte chodítko, jak je naznačeno šipkami. 
 

 
 
 



Strana 8  

Posuňte rukojeti nahoru a dolů do požadované výšky stisknutím nastavovacího tlačítka. 

 
Pro složení chodítka zatáhněte směrem nahoru za sedátko s páskem na polštáři a skládání se provede 
automaticky. 

 
 
 

Obecné společné pokyny 
Rozložení chodítka 
 1. Držte výrobek a ujistěte se, že všechna čtyři kola jsou stabilně na zemi. 2. Zatlačte ocelovou tyč 
směrem dolů, aby se produkt rozložil. 3. Když jsou boční výztuhy v přímé linii, výrobek je zcela rozložen. 
4. Spusťte sedadlo do správné polohy. 
Skládání chodítka 
 1. Vyklopte sedadlo. 2. Zvedněte z ocelové tyče nebo bočních vzpěr směrem nahoru, abyste výrobek 
složili. 
Montáž koše nebo tašky 
Připevněte košík nebo tašku na upevňovací háčky. nebo jej umístěte pod sedadlo, podle modelu, který 
máte. 
Nastavení výšky rukojeti 
1. Vložte rukojeti do speciálních zářezů. Namontujte trubku rukojeti s hlavní trubkou rámu. 
2. Zajistěte rukojeti do požadované výšky utažením podložky nebo rukojeti nebo stisknutím  
Použití ručních brzd 
1. Zatáhněte provozní brzdy zatažením obou brzdových rukojetí A nahoru. 
2. Chcete-li zabrzdit parkovací brzdu, stiskněte brzdové rukojeti A úplně dolů. Uslyšíte zvuk, který 
indikuje, že brzda je ve správné poloze. 
3. Chcete-li uvolnit parkovací brzdu, zatáhněte za rukojeti brzdy nahoru. 
4. V případě slabého brzdného účinku je nutné provést seřízení brzdy 

 
 
 
 
 



Strana 9  

Symboly na etiketě, obalu či používané v manuálu 
 

 
                                                                                
zdravotnický prostředek                               
 
výrobce 
 
 
číslo produktu 
  
 
výrobní číslo 
 
šarže 
 
 
unikátní označení produktu 
 
 
udržujte v suchu 
 
 
zacházejte opatrně 
 
 
použití pouze ve vnitřních prostorách 
 

 
 
označení CE 
 
 
datum výroby 
 
 
čtěte informace pro použití 
 
 
nepoužívejte pokud je obal poškozen 
 
 
 
nepokládejte 
 
 
  
  chránit před slunečním zářením
 

 

 


